
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОДБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 

28 марта 2019 г.                                                                                                        №  144

О решении «Об установлении налоговых 
ставок для исчисления земельного налога 
в отношении земельных участков,
являющихся  объектами налогообложения»

В соответствии с п. 2 ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 394 части
второй  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  ст.  21  Устава
Подберёзовского  сельского  поселения  Мценского  района  Орловской  области,
Подберёзовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного
налога  в  отношении  земельных  участков,  являющихся   объектами
налогообложения»;

2. Направить  принятое  решение  главе  Подберёзовского  сельского  поселения  для
подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Подберёзовского сельского
Совета народных депутатов                                                     С.С. Макашов



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОДБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 

Об установлении налоговых 
ставок для исчисления земельного налога 
в отношении земельных участков,
являющихся  объектами налогообложения

Принято Подберёзовским сельским Советом народных депутатов 28 марта 2019 г.

1.   Установить  налоговые  ставки  для  исчисления  земельного  налога  в  отношении
земельных  участков,  являющихся  объектами  налогообложения  и  расположенных  на
территории Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской области,
согласно приложению.

2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Подберёзовского сельского
поселения  в  сети  «Интернет»  ––  sp-  podberezovskoe  .  ru,  а  так  же  обнародовать  в
установленном порядке. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава сельского поселения                                                   С.С. Макашов
д. Подберёзово, № 99



Приложение
    к решению Подберёзовского

 сельского Совета народных 
депутатов  №  99 от 28 марта 2019 г.

Налоговые ставки
для исчисления земельного налога в отношении земельных участков являющихся

объектами налогообложения и расположенных на территории Подберёзовского сельского
поселения Мценского района Орловской 

N
п/п

Вид функционального использования Налоговая
ставка % от
кадастровой
стоимости

1 Земельные  участки,  отнесенные  к  землям  сельскохозяйственного
назначения  или  к  землям  в  составе  зонсельскохозяйственного
использования  в  населенных  пунктах  и  используемых  для
сельскохозяйственного производства

0,3

2 Земельные  участки,  занятые  жилищным  фондом  и  объектами
инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального  комплекса
(за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся
на  объект,  не  относящийся  к  жилищному  фонду  и  к  объектам
инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального  комплекса)
или приобретенных (предоставленных)для жилищного строительства

0,3

3 Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, а также дачного
хозяйства

0,3

4 Земельные  участки,  ограниченные  в  обороте  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации,  предоставленных  для
обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

0,3

5 Прочие земельные участки 1,5


